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Konkursowe szanse

Kanalizacja,  wodociągi,  drogi  –  tego  typu  projekty  jako  pierwsze  będą  wybierane  w
konkursach  w  ramach  RPO  2007-2013.  Ze  wstępnych  wersji  harmonogramów  naboru
wniosków opracowanych przez samorządy województw wynika, że w pierwszej kolejności
będą organizowane konkursy z działań, w których nie występuje pomoc publiczna.

Kanalizacja, wodociągi, drogi – tego typu projekty jako pierwsze będą wybierane w
konkursach  w  ramach  RPO  2007-2013.  Ze  wstępnych  wersji  harmonogramów
naboru  wniosków  opracowanych  przez  samorządy  województw  wynika,  że  w
pierwszej  kolejności  będą  organizowane  konkursy  z  działań,  w  których  nie
występuje  pomoc  publiczna.

Nie wiadomo jednak, czy ambitnych planów większości urzędów marszałkowskich chcących
rozpocząć  nabory  wniosków  jeszcze  w  grudniu  2007  r.  nie  pokrzyżują  kontrakty
wojewódzkie.  A właściwie ciągle opóźniający się  termin ich podpisania.  Resort  rozwoju
regionalnego zapewnia, że już w listopadzie zostaną do województw wysłane ostateczne
wersje kontraktów. Urzędnicy w regionach są jednak sceptyczni. Niektórzy spodziewają się,
że  umowy  zostaną  zawarte  dopiero  w  połowie  grudnia.  Bez  tego  dokumentu
część  województw  nie  zamierza  ogłaszać  naborów.

– W tej chwili prawnicy spierają się, czy bez podpisanego kontraktu wojewódzkiego można
ogłaszać  nabory  wniosków.  Część  prawników  twierdzi,  że  nie,  a  część,  i  my  taką
interpretację przyjęliśmy, uważa, że jak najbardziej można to robić – wyjaśnia Przemysław
Dalecki, z-ca dyrektora wydziału funduszy UE w Pomorskim Urzędzie Marszałkowskim. –
Pewne jest jednak, iż bez kontraktu wojewódzkiego nie można podpisać z beneficjentem
umowy o dofinansowanie, bo to ona de facto stanowi zobowiązanie samorządu województwa
do przekazania dotacji rozwojowej.

–  My  będziemy  starali  się  realizować  to  co  wstępnie  zaplanowaliśmy  w  naszym
harmonogramie, ale oczywiście będzie on jeszcze elastycznie dopasowywany do bieżącej i
zmieniającej się sytuacji – podkreśla Dalecki. – Chcielibyśmy jeszcze w tym roku ogłosić
pierwszy  nabór  wniosków,  przy  czym  sam  moment  zbierania  wniosków  nastąpi
najprawdopodobniej dopiero po świętach i na początku przyszłego roku. Jako pierwsze ruszą
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konkursy  w zakresie  lokalnych  projektów wodno-kanalizacyjnych  i  dróg  regionalnych  –
dodaje.

Oprócz  woj.  pomorskiego  wstępne  harmonogramy  naboru  wniosków  w  ramach  RPO
przygotowały m.in. województwa: małopolskie, opolskiego i śląskie. W pozostałych trwają
intensywne prace.  Woj. świętkorzyskie, jako jedyne nie ma jeszcze zatwierdzonego RPO
przez Komisję Europejską.

Woj. opolskie zaplanowało jeszcze w tym roku ogłosić nabory m.in. na projekty wodno-
ściekowe i z zakresu gospodarki odpadami. Najwcześniej w maju 2008 r. ruszy nabór w
ramach  działania  „Usługi  turystyczne  i  rekreacyjno-sportowe  świadczone  przez  sektor
publiczny”, a w lipcu 2008 r. „Drogi lokalne”. Co ciekawe pierwsze konkursy projektów z
zakresu społeczeństwa informacyjnego ruszą dopiero pod koniec 2009 roku.

Zgodnie z harmonogramem naboru wniosków Małopolskiego RPO, w grudniu mają zostać
ogłoszone  konkursy  z  działania  „Gospodarka  wodno-ściekowa”  i  „Drogi  regionalne”.  Z
początkiem 2008 roku rozpoczną się nabory do działań: „Drogi powiatowe”, „Rozwój miast
(sport i rekreacja)”, „Rozwój obszarów wiejskich (odnowa centrów wsi)”.

Wśród konkursów, które w woj. śląskim ruszą jako pierwsze (I kwartał 2008 r.) znalazły się
m.in.  gospodarka  wodno-ściekowa,  rewitalizacja  obszarów  zdegradowanych,  rozwój
elektronicznych  usług  publicznych  i  infrastruktura  placówek  oświaty.
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